
  Ev.č:     
  G:     
 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 24/2022/OMM 
 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel 
Město Kopřivnice 
Adresa:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:   Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice 
č. účtu:    1767241349/0800 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Magda Šebestová, vedoucí oddělení OTS 
  
Pavel Matúš, referent OTS 

 (dále jen „objednatel“) 
 

Zhotovitel: 

H&B delta, s.r.o. 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 20511 
sídlo:   Bobrky 382, 755 01 Vsetín 
IČO:   25835661 
DIČ:   CZ25835661 
zastoupená: Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:  6745970287/0100 
datová schránka id: 9dq9c6v 
kontaktní email:  info@hbdelta.cz 
zástupce při jednání ve věcech technických:  
Ing. David Valchář, obchodní manažer,  
Jaroslav Mikuš, příprava staveb,  
František Papšík, hlavní stavbyvedoucí,  
  
 
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 

2. Úvodní ustanovení  
 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k  SOD č. 24/2022/OMM uzavřené dne 
31.5.2022, jejíž předmětem je provedení díla - stavby „Lašské Muzeum, Štefánikova 226 - 

výměna střešní krytiny, klempířských prvků“: 
 

(dále také „dílo“ nebo „stavba“). 
 

 
3. Předmět dodatku 

 
1. Důvodem úpravy smlouvy o dílo jsou následující skutečnosti:  

mailto:info@hbdelta.cz


  Ev.č:     
  G:     
 

2 

 

Při započetí demontážních prací střešní krytiny byl zjištěn nesoulad projektové dokumentace 
s realitou. Skladby, které měly být dle projektu zachovány, chybí a tím pádem je nutné je dodělat. 
Čímž vznikají vícenáklady po započetí méněprací a víceprací. 

 
 
2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 24/2022/OMM ze dne 31.5. 2022.  
 

3. Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na změně čl. V. smlouvy o dílo, 
který v celém rozsahu nahrazují takto: 
 

„Čl. V. Cena díla 
 

1. Cena díla činí: 
 Cena bez 

DPH 
DPH Cena s DPH 

 
Cena za dílo v Kč dle SOD 
24/2022/OMM 

 
5 251 036,38 

 
1 102 717,64 

 
6 353 754,02 

 
Méněpráce dle Dodatku č. 
1 

      
  -515 738,89 

 
-108 305,17 

 
-624 044,06 

 
Vícepráce dle Dodatku č. 1 

 
 648 987,41 

 
136 287,36 

 
785 274,77 

Cena za dílo v Kč dle SOD 
24/2022/OMM a dodatku 
č.1 

 
5 384 284,90 

 
1 130 699,83 

 
6 514 984,73 

 
2. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavby tvoří 

přílohu smlouvy. Oceněný soupis méněprací a víceprací tvoří přílohu dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo.“ 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají tímto dodatkem 

nedotčena a v platnosti. 
 

 
4. Závěrečná ujednání 

 
1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru 
k uveřejnění objednatel. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   
 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Kopřivnice dne 21. 6. 2022 usnesením 
č. 2737 
 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy: 



  Ev.č:     
  G:     
 

3 

 

 
Příloha č. 1: Rozpočet MNP a VCP 
            

 
             Za objednatele dne: 26.7.2022                               Za zhotovitele dne: 27.7.2022 
 
 
 
         VZ Mgr. René Lakomý                  ………………………………… 
 
            Ing. Miroslav Kopečný        Ing. Ondřej Hurta 
                     starosta                                                                jednatel společnosti 


